
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 NÚMERO 2059 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 768/2022, de 08 de 
julho de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a servidora, 
Giselda Vasconcelos Nogueira, 
matricula nº 000205-1, exercendo a 
Função de Assistente Social, lotado 
(a) no (a) Secretaria do Municipal do 
Trabalho, Habitação e Assistência 
Social, de acordo com o art. 85, da 
Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio, durante 
03(três) meses a partir de 
01/08/2022, referente ao período 
aquisitivo 2007/2012. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 08 
de julho de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 769/2022, de 20 de 
junho de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. Eliene 
Oliveira Nobre da Silva, no Cargo 

Eletivo de Conselheira Tutelar, 
matrícula nº 015547-2, com posse em 
10/01/2016, lotado(a) na Secretaria 
Municipal do Trabalho, Habitação e 
Assistência Social, Férias em Gozo, 
de acordo com o Art. 32, da Lei 
Municipal nº 1.257, de 28 de 
dezembro de 2018 (Dispõe sobre 
adição de dispositivo normativo à Lei 
nº 690/1993, que trata da Política 
Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente), de 30 (trinta) dias, 
a partir de 01/08/2022, referente ao 
período aquisitivo 2021/2022. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
08 de julho de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 NÚMERO 2059 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 770/2022, de 08 de 
julho de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) 
Josivan Felix da Silva, efetivo(a) na 
função de Mensageiro - matrícula nº 
001759-1, com admissão em 
01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e 
Tributação, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/08/2022, referente ao período 
aquisitivo 2015/2016. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
08 de julho de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 019/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
065/2022 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Presencial nº 019/2022 que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE CONDICIONADORES DE 
AR, COM INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, onde foi declarada 
vencedora a seguinte licitante: 
 
1. Fornecedor: 04.482.256/0001-33 - 
FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI – 
LOTE: ÚNICO. 
 
Macau/RN, 08 de julho de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 
019/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE CONDICIONADORES DE 
AR, COM INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
De acordo com os atos da comissão 
de Licitação e o que fundamenta a 
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e 
legislação complementar e ainda de 
conformidade com o resultado do 
presente certame ADJUDICO, o 
presente evento que teve como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE CONDICIONADORES DE 
AR, COM INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, que consagrou 
vencedora a empresa: 
 
1. Fornecedor: 04.482.256/0001-33 - 
FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI – 
LOTE: ÚNICO. 
 
Macau/RN, 08 de julho de 2022. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

  
 
 


